
COPIA
DELIBERAZIONE N. 44 DEL 16/07/2018 
PROT. N.22818

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:  PRESA D'ATTO E APPROVAZIONE DEL PIANO DI ZONA 2018/2020 DEI 
COMUNI DELL'AMBITO DISTRETTUALE DI MANTOVA

L’anno  duemiladiciotto addì  sedici del  mese  di  Luglio alle  ore  18:30 nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati in sessione Straordinaria Pubblica di Prima convocazione 
i consiglieri comunali. All’appello risultano: 

Nominativo Presente Nominativo Presente
BOTTANI CARLO Presente RIVA RENATA Presente

GELATI LUIGI   Giustif. Assente CORRADINI LUCA Presente

MONTAGNANI ANTONELLA   Giustif. Assente CONTRATTI MIRKO Presente

MAFFEZZOLI GIORGIO Presente FERRARI FRANCESCO   Giustif. Assente

BALZANELLI ALFREDO Presente DE DONNO GIUSEPPE   Giustif. Assente

GIOVANNINI ANGELA Presente PAPAZZONI IVAN   Giustif. Assente

TRECCANI PATRICK Assente IMPERIALI ALCIDE Presente

MALAVASI VALENTINA Presente CARRA DEBORA Presente

RODIGHIERO RUDY Presente
Totale Presenti: 11 - Totale Assenti: 6 

Sono altresì presenti gli Assessori esterni:  Cicola Cinzia e Fiaccadori Ivan. 

Partecipa  all’adunanza  con  funzioni  consultive,  referenti,  d’assistenza  e  verbalizzazione 
(articolo  97,  comma 4°,  lettera  a)  del  D.L.vo  n°  267/2000),   Il  Segretario  Generale  Dott. 
Giuseppe Vaccaro .

Essendo legale il numero di intervenuti Il Presidente del Consiglio Maffezzoli Giorgio assume 
la  presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione  dell'oggetto  sopraindicato, 
compreso nell’ordine del giorno della odierna adunanza.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Presidente dà la parola all'Assessora Angela Giovannini che illustra l'argomento, seguono gli 
interventi dei vari Consiglieri come riportato nell'allegato a margine del presente atto;
 
VISTA  la legge 328/2000 articolo 19 il quale recita: “ i comuni associati, negli ambiti territoriali  
di cui all’art.8, comma 3 lettera a), a tutela dei diritti della  popolazione, d’intesa con le aziende 
unità sanitarie  locali, provvedono, nell’ambito delle risorse disponibili, ai sensi dell’art.4, per 
gli  interventi sociali e  sociosanitari, secondo le indicazioni del piano regionale di cui all’art. 18, 
comma 6, a definire il piano di zona; 
Vista la D.G.R. n x/7631 del 28/12/2017 con cui venivano  disposte le linee di indirizzo per la 
programmazione sociale a livello locale 2018/2020;
Visto l’accordo di programma per  l’approvazione ed esecuzione del piano di zona 2018/2020 
dei comuni dell’ambito territoriale di Mantova, sottoscritto dai Sindaci del Comuni del distretto 
di  Mantova,  dall’A.T.S.  Val  Padana  e  dall'A.S.S.T.  di  Mantova  e  dal  Consorzio  Progetto 
Solidarietà in qualità di Ente Capofila, in data 28/6/2018; 
Visto il verbale di deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 8/2018 di approvazione del Piano 
di zona 2018/2020;
Visto il provvedimento del Sindaco di Curtatone n. 21626     di prot. del 11/7/2018 con cui si  
approvava il suddetto accordo di programma per l’esecuzione del piano di zona 2018/2020 nel 
rispetto dei criteri della L. 328/200; 
Vista la Legge Regionale 12 marzo  2008 n. 3 “Governo della rete degli interventi e dei servizi 
alla persona in ambito sociale e sociosanitario” art. 18 Piano di zona; 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento EE.LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 11/07/2018  dal Responsabile del settore sulla 
regolarità  tecnica  e  dal  responsabile  del  Settore  Economico  Finanziario  sulla  regolarità 
contabile del presente atto;
Il Presidente, quindi, dopo aver costatato definitivamente che non vi è alcun Consigliere che 
desideri intervenire, passa alla votazione;
Presenti e votanti n. 10 Consiglieri, oltre il Sindaco, su n. 16 assegnati al Comune, con voti  
favorevoli n. 11, astenuti n. 0, contrari n. 0, espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA
 1. di prendere atto del  Piano di Zona adottato dai Comuni del distretto di Mantova per il  

triennio  2018/2020  e  del  relativo  accordo  di  programma  già  approvato  con 
provvedimento del Sindaco n. 21626 di prot. del 10/7/2018;

2.  di  disporre il  deposito del  Piano di  zona e dell’accordo di programma per eventuale 
visione, presso l’ufficio servizi sociali;

3. di incaricare il responsabile dell’area servizi alla persona per gli adempimenti successivi  
al presente atto; 

4. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri  
previsti dall’art. 49, comma 1° del D.L.vo 18.08.2000.

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Presidente del Consiglio    Il Segretario Generale 
 F.to Maffezzoli Giorgio  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Valentina Scipioni 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONIMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è  stata  pubblicata  il  giorno  02/08/2018  e  vi  rimarrà  per  15  giorni  consecutivi  ai  sensi 
dell’articolo 124, comma 1°, del D.L.vo 18.08.2000 n° 267. 

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12/08/2018 .
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 02/08/2018 al 17/08/2018 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


